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八代市立第一中学校

日 曜 給食 校内行事 夢実現

1 土 学年始休業日（～７）

2 日 第１日曜日「家庭の日」（部活動をしない日）

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金 クラス発表(新３年8:30、新２年10:00、新１年16:00) 新たな学年・学級、先生方との出会いを大切に。

8 土

9 日

10 月 ×
就任式・始業式　　１年指定休業日
２・３年教科書配布

この日までに春休みの課題や自学（セミナー）を済ませて、新学
期最初のテストに臨もう。

11 火 ×
入学式（14:00）　　※入学式準備（午前）
「人権を確かめあう日」

新入生が入ってきます。いよいよ最上級生、先輩としての１年が
始まります。

12 水 ○
生徒会オリエンテーション　　写真撮影（１～３年）
１年教科書配布

13 木 ○ 部活動紹介

14 金 ○
身体計測（３年）　　5時間授業
「命を考える日」

15 土

16 日

17 月 ○ 身体計測（２年）
いよいよ各教科の授業が本格的に始まります。まずは、「２分前着席」
「気持ちのよい挨拶」「授業への集中」の励行が大切です。

18 火 ○
3年全国学力・学習状況調査（国・数・英）身体計測（１年）
１・２年八代市学力・学習調査

19 水 ○
八代市学力・学習調査（１～３年）　　「食育の日」
専門委員会

20 木 ○ 　

21 金 ○ くま川教室開級式

22 土

23 日

24 月 ○ 生徒議会

25 火 ○
級長辞令交付式　　尿検査容器配付
全学調英語聞き取りテスト（3年）

級長は各学級のリーダーです。1学期間、リーダーシップを発揮
し、クラスをまとめてくれることを期待しています。

26 水 ○
検尿一次提出
５時間授業

検尿：登校したらすぐに提出です。

27 木 ○
授業参観・部活動総会・PTA総会
検尿一次提出予備日

28 金 ○

29 土        　昭和の日
祝日の趣旨「激動の日々を経て、復興を遂げた昭和の時代を顧み、国の
将来に思いをいたす」

30 日

日 曜 ５月の行事予定

8 月
10 水
11 木
15 月
16 火
25 木
30 火

集団宿泊教室（～17日）
体力テスト（１～３年）
生徒総会

3年生は全国学力・学習状況調査実施、１・２年生は八代市学
力・学習状況調査実施（国語・社会・数学・理科・英語の5教
科）が実施されます。前の学年までに学習した内容が出題され
ます。しっかり復習しておきましょう！

※ここにあるのは予定です。変更もありますので、最新の情報は週ガイド（時間割）を見てください。

「たったひとりしかない自分を、たった一度
　しかない一生を、ほんとうに活かさなかっ
　たら、人間、生まれてきたかいがないじゃ
　ないか。」

　　　　　～『路傍の石』山本有三～

生徒朝会　
i-check（６校時　学活）
専門委員会　　心電図１年(9:00～)
教育実習開始　　全校集会

令和５年度【４月行事予定】

身体計測を通じて、自分の体のことを
知っておくことは大切です。
より良い成長ための資料にしましょう。


